al no generar gasto alguno para el Ayuntamiento, sin perjuicio 

de los ingresos derivados del canon concesional. 

CLÁUSULA SEGUNDA. Procedimiento de Selección y Adjudicación 

CLÁUSULA QUINTA. Prestaciones Económicas 

Se establece un canon concesional mínimo anual de DOS MIL 

QUINIENTOS EUROS (2.500,00 €), que podrá ser mejorado al alza 

por los licitadores. Dicho canon se entenderá referido a cada 

anualidad de explotación y estará sujeto al régimen fiscal que 

corresponda conforme a la normativa vigente. 

El valor estimado del contrato asciende a SESENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS EUROS (67.900,00 €), calculado conforme a los 

ingresos previsibles derivados de la explotación del servicio 

durante la duración total de la concesión, prevista para las 

temporadas 2026 y 2027, según el estudio de viabilidad 

económico-financiera incorporado al expediente, de